
www.dipsegovia.es bopsegovia@dipsegovia.es D. L.: SG. - 1/1958

BOPS

Núm. 17 Pág. 14  Miércoles, 7 de febrero de 2024

Boletín Oficial de la Provincia de Segovia

RC-1444

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Delegación Territorial de Segovia

OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO

RESOLUCIÓN DE LA OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO DE SEGOVIA POR  
LA QUE SE ACUERDA LA INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE CONVENIOS COLECTIVOS,  
EL DEPÓSITO Y PUBLICACIÓN DE LAS TABLAS SALARIALES PARA EL 2024 DEL SECTOR 

DE CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS EN LA PROVINCIA DE SEGOVIA

VISTO el texto del acuerdo de fecha 12 de enero de 2024 por el que se aprueban las Tablas Sala-
riales para el 2024 en el sector de CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS, Código de Convenio 
40000115011982; suscrito por la Comisión Negociadora: REPRESENTACIÓN EMPRESARIAL, 
CCOO Y UGT, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 90.2 del Estatuto de los Trabajadores, Texto 
Refundido aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, Real Decreto 713/2010, 
de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo, en el  
RD 831/95 de 30 de mayo sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración de Estado 
a la Comunidad de Castilla y León y en la Orden de 12 de septiembre de 1997 de la Consejería 
de Industria, Comercio y Turismo por la que se crea el Registro de Convenios colectivos de la 
Comunidad de Castilla y León.

Esta Jefatura de la Oficina Territorial de Trabajo

ACUERDA

PRIMERO.– Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios, con notificación a la Comisión 
Negociadora.

SEGUNDO.– Proceder a su depósito en el órgano competente.

TERCERO.– Disponer su publicación obligatoria y gratuita en el Boletín Oficial de la Provincia.

Segovia, a 29 de enero de 2024.— La Jefa de la Oficina Territorial de Trabajo, Raquel Alonso Pérez.
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

2P
5W

D
LQ

3E
5W

7L
YY

7E
7H

H
R

F9
3 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
ps

eg
ov

ia
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
4 

de
 7

2 



www.dipsegovia.es bopsegovia@dipsegovia.es D. L.: SG. - 1/1958

BOPS

Núm. 17 Pág. 15  Miércoles, 7 de febrero de 2024

Boletín Oficial de la Provincia de Segovia

TABLA SALARIAL 2024

S.BASE PLUS
ACTIVIDAD

PLUS
EXTRA

PAGAS
EXTRA PAGA
VACACIONES

REMUNERACIÓN
TOTAL

APORTACIÓN
ANUAL PLAN
PENSIONES

VALOR
HORAS
EXTRAS

I. SIN REMUNERACIÓN CONVENIDA

II. SIN REMUNERACIÓN CONVENIDA

III TITULADOS MEDIOS 40,13 24,20 3,66 2.130,03 26.170,04 291,16 17,43

IV JEFE DE PERSONAL 38,85 23,59 3,66 2.060,19 25.391,44 282,21 17,43

V JEFE ADMINISTRATIVO 37,19 22,64 3,66 1.978,97 24.371,31 270,54 17,43

VI OFICIAL ADMINISTRATIVO 35,56 21,82 3,66 1.896,08 23.392,91 259,25 15,78

VII CAPATAZ 34,49 21,78 3,66 1.853,12 22.896,64 253,49 16,18

VIII OFICIAL DE PRIMERA 32,77 20,65 3,66 1.759,35 21.778,22 240,67 16,11

IX OFICIAL SEGUNDA 31,23 20,09 3,66 1.685,95 20.912,31 230,70 14,81

X AYUDANTE 30,03 19,61 3,66 1.627,87 20.230,53 222,85 14,86

XI PEON ESPECIALISTA 29,36 19,31 3,66 1.596,04 19.837,26 218,34 14,86

XII PEON ORDINARIO 28,62 19,20 3,66 1.564,45 19.471,15 214,11 12,43

XIII FORMACIÓN 3º AÑO 26,59 17,08 3,66 1.433,06 17.911,82 196,33

FORMACIÓN 2º AÑO 23,41 15,06 3,66 1.264,49 15.877,87 173,01

FORMACIÓN 1º AÑO 20,30 13,03 3,66 1.095,88 13.866,62 149,90

COL. SIN LIM EDAD MAYOR DE 21 1º AÑO 29,66 19,05 3,66 1.601,67 19.898,60 219,09

COL. SIN LIM EDAD MAYOR DE 21 2º AÑO 31,35 20,09 3,66 1.685,95 20.953,61 231,20

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
2P

5W
D

LQ
3E

5W
7L

YY
7E

7H
H

R
F9

3 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
di

ps
eg

ov
ia

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

5 
de

 7
2 


